BỘ XÂY DỰNG
————

Số: 5367/BXD-KHCN

V/v hướng dẫn, xác nhận sản phẩm
gạch bê tông đạt giới hạn chịu lửa

danh định

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄

        Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Công ty Cổ phần vật liệu xây dựng không nung Toàn Thắng

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 02/CV-TT ngày 24/10/2022 của Công
ty Cổ phần vật liệu xây dựng không nung Toàn Thắng về việc đề nghị hướng
dẫn, xác nhận sản phẩm gạch bê tông giới hạn chịu lửa danh định. Sau khi
nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Bảng F.1 của QCVN 06:2021/BXD qui định giới hạn chịu lửa danh định
của một số cấu kiện kết cấu. Tại số thứ tự 3 bảng này có qui định chiều dày tối
thiểu không kể lớp trát của tường gạch đất sét nung và tường gạch bê tông để có
thể đạt được giới hạn chịu lửa danh định như đã qui định trong Bảng F.1. Cụ thể
là đối với trường hợp chỉ sử dụng gạch bê tông làm tường thì “tường gạch bê tông
không trát; trát xi măng cát dày 13mm; trát thạch cao-cát dày 13mm; trát thạch
cao-vermiculite dày 13mm” thì sẽ bảo đảm các giá trị giới hạn chịu lửa danh định
cho từng chiều dày tường như đã qui định cụ thể trong Bảng F.1.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng gửi Công ty Cổ phần vật liệu xây
dựng không nung Toàn Thắng biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Lê Quang Hùng (để b/c);
- Lưu: VT, KHCN&MT, N (2b).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG

VỤ KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TR ƯỜNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

(đã ký)

Lê Minh Long

		2022-11-25T16:10:02+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!